
 

1 

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének .../.... 
(...) önkormányzati rendelete 

a szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 
2/2015. (II. 27.) önkormányzati rendelet módosításáról 

[1] Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete kiemelten 
fontosnak tartja a szociálisan rászoruló kerületi polgárok – különösen az idősek és a családok – 
támogatását. Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a 
szociális ellátások felülvizsgálata érdekében önkormányzati rendeletet alkot. 

[2] Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális 
igazgatásról és a szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 1993. 
évi III. törvény 25. § (3) bekezdés b) pontjában foglalt felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 11a. pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 2/2015. (II. 27.) 
önkormányzati rendelet 5. § (2) bekezdés a) és b) pontja helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

(Nem állapítható meg az esetenkénti támogatás, ha) 
„a) a kérelmező családjában az egy főre jutó havi jövedelem a jogosultsági összeghatár 100%-át 

meghaladja; 
b) a fokozottan rászoruló kérelmező családjában az egy főre jutó havi jövedelem a jogosultsági 

összeghatár 114%-át meghaladja.” 

2. § 

(1) A szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 2/2015. (II. 27.) 
önkormányzati rendelet 6. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Az esetenkénti támogatás összegét úgy kell megállapítani, hogy az kellő segítséget nyújtson és 
arányban álljon a kérelmező rászorultságával, szociális helyzetével. A támogatás naptári évenként 
legfeljebb négy alkalommal állapítható meg.” 

(2) A szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 2/2015. (II. 27.) 
önkormányzati rendelet 6. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki: 

„(3) Az esetenkénti támogatás december hónapban hivatalból, az (1) bekezdésben 
meghatározottakon felül további egy alkalommal is megállapítható. Az így megállapított esetenkénti 
támogatásra nem kell alkalmazni a (2) bekezdés szerinti összeghatárt.” 

3. § 

A szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 2/2015. (II. 27.) 
önkormányzati rendelet 9. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) Az (1) bekezdés szerinti támogatás összege 14.000 forint, kifizetéséről március 31-éig kell 
gondoskodni.” 



 

2 

4. § 

A szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 2/2015. (II. 27.) 
önkormányzati rendelet 10. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) Az (1) bekezdés szerinti támogatás összege 14.000 forint, kifizetéséről március 31-éig kell 
gondoskodni.” 

5. § 

A szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 2/2015. (II. 27.) 
önkormányzati rendelet 11. § a) és b) pontja helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

(Az elhunyt személy eltemettetésének költségeihez való hozzájárulásként temetési támogatás akkor nyújtható, ha a 
temetési költségek viselése a kérelmező saját, illetve családja létfenntartását veszélyezteti és) 
„a) a kérelmező családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg a jogosultsági 

összeghatár 110%-át; 
b) a fokozottan rászoruló kérelmező családjában az egy főre jutó havi jövedelem a jogosultsági 

összeghatár 124%-át nem haladja meg.” 

6. § 

A szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 2/2015. (II. 27.) 
önkormányzati rendelet 15. § (2) és (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(2) A krízistámogatást a polgármester állapítja meg. 

(3) A krízistámogatás a kérelmező részére 
a) a 14. § (2) bekezdés a) pontja alapján naptári évente két, 
b) a 14. § (2) bekezdés b) pontja alapján, ha a fokozottan rászoruló kérelmező családjában az 

egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg a jogosultsági összeghatár 114%-át, naptári 
évente két, 

c) a 14. § (2) bekezdés b) pontja alapján, ha a fokozottan rászoruló kérelmező családjában az 
egy főre jutó havi jövedelem meghaladja a jogosultsági összeghatár 114%-át, naptári 
évenként egy 

alkalommal állapítható meg.” 

7. § 

A szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 2/2015. (II. 27.) 
önkormányzati rendelet 16. § (2) bekezdés a) és b) pontja helyébe a következő rendelkezések 
lépnek: 

(Nem állapítható meg a rendkívüli gyermekvédelmi támogatás, ha) 
„a) a gyermeket gondozó családban az egy főre jutó havi jövedelem a jogosultsági összeghatár 

100%-át meghaladja; 
b) a fokozottan rászoruló kérelmező családjában az egy főre jutó havi jövedelem a jogosultsági 

összeghatár 114%-át meghaladja.” 

8. § 

A szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 2/2015. (II. 27.) 
önkormányzati rendelet 19. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 



 

3 

„19. § 

(1) Lakásfenntartási támogatásra jogosult az a személy, akinek a háztartásában az egy főre jutó havi 
jövedelem nem haladja meg a jogosultsági összeghatár 100%-át, és a háztartás tagjai egyikének sincs 
az Szt. 4. § (1) bekezdés b) pont szerinti vagyona. 
(2) A lakásfenntartási támogatás összege 
a) 10 000 forint, ha a kérelmező háztartásában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg 

a jogosultsági összeghatár 25%-át, 
b) 8 000 forint, ha a kérelmező háztartásában az egy főre jutó havi jövedelem meghaladja a 

jogosultsági összeghatár 25%-át, de nem haladja meg a jogosultsági összeghatár 50%-át, 
c) 6 000 forint, ha a kérelmező háztartásában az egy főre jutó havi jövedelem meghaladja a 

jogosultsági összeghatár 50%-át, de nem haladja meg a jogosultsági összeghatár 75%-át, 
d) 4 000 forint, ha a kérelmező háztartásában az egy főre jutó havi jövedelem meghaladja a 

jogosultsági összeghatár 75%-át, de nem haladja meg a jogosultsági összeghatár 100%-át.” 

9. § 

A szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 2/2015. (II. 27.) 
önkormányzati rendelet 21/A. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) Téli rezsitámogatásra jogosult az a kérelmező, akinek a családjában az egy főre jutó havi 
jövedelem nem haladja meg a jogosultsági összeghatár 100%-át, a fokozottan rászoruló kérelmező, 
valamint a 65. életévét betöltött személy esetében a jogosultsági összeghatár 114%-át.” 

10. § 

A szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 2/2015. (II. 27.) 
önkormányzati rendelet 22. § (1) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Az adósságkezelési szolgáltatás a szociálisan rászorult személyek részére nyújtott, lakhatást segítő ellátás, melyben 
az a család vagy személy részesíthető,) 
„b) akinek a háztartásában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg a jogosultsági 

összeghatár 100%-át, fokozottan rászoruló kérelmező esetén a jogosultsági összeghatár 
120%-át.” 

11. § 

A szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 2/2015. (II. 27.) 
önkormányzati rendelet 23. § (2) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Az adósságcsökkentési támogatás mértéke az adósságkezelés körébe bevont adósság) 
„b) legfeljebb 90%-a, ha az adósságcsökkentési támogatás megállapítására a szolgáltatás 

kikapcsolásával összefüggésben kerül sor.” 

12. § 

(1) A szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 2/2015. (II. 27.) 
önkormányzati rendelet 30. § (2) és (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(2) Az igazolás tartalmazza a kérelmező természetes személyazonosító adatait, lakóhelyét és 
tartózkodási helyét, valamint társadalombiztosítási azonosító jelét. Az igazolás tartalmazza továbbá 
a kezelt betegség BNO-kódját, 



 

4 

a) gyógyszerek esetén a betegséggel összefüggésben alkalmazandó terápiához szükséges 
gyógyszerek megnevezését, valamint a kívánt terápiás hatás eléréséhez szükséges napi 
mennyiségét és az adagolást, 

b) gyógyászati segédeszköz esetén a beteg ellátásához szükséges segédeszközök megnevezését 
és havi mennyiségét. 

(3) Az (1) bekezdés szerinti igazoláson feltüntetett gyógyszerek térítési díjának összegét az országos 
illetékességű egészségbiztosítási szerv honlapján közzétett gyógyszerkeresőben (a továbbiakban: 
gyógyszerkereső) megjelölt árak alapján kell meghatározni. A napi gyógyszerszükséglet 
meghatározásánál a kérelmező krónikus betegségéhez igazodó, legalacsonyabb költségű, külön 
jogszabályban meghatározott szakmai szabályok szerint elsőként választandó, legalacsonyabb napi 
terápiás költséggel alkalmazott készítményeket kell alapul venni.” 

(2) A szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 2/2015. (II. 27.) 
önkormányzati rendelet 30. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(5) Az (1) bekezdés szerinti igazoláson feltüntetett gyógyászati segédeszköz(ök) térítési díjának 
összegét az országos illetékességű egészségbiztosítási szerv által közzétett Online Segédeszköz 
Jegyzékben (SEJK) megjelölt bruttó térítési díjak alapján kell meghatározni.” 

13. § 

(1) A szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 2/2015. (II. 27.) 
önkormányzati rendelet 31. § (1) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Gyógyászati támogatásra való jogosultság annak) 
„b) a 80. életévét el nem érő szociálisan rászorult személynek állapítható meg, akinek a 

családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg a jogosultsági összeghatár 
110%-át, fokozottan rászoruló kérelmező esetében 117%-át;” 

(2) A szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 2/2015. (II. 27.) 
önkormányzati rendelet 31. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) Az (1)-(2) bekezdésben meghatározott feltételek fennállása esetén sem állapítható meg 
gyógyászati támogatás, ha kérelmező az Szt. 50. §-a szerinti alanyi vagy normatív közgyógyellátásra 
jogosult.” 

14. § 

(1) A szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 2/2015. (II. 27.) 
önkormányzati rendelet 32/A. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) A gyógyászati támogatás iránti kérelem a korábban megállapított támogatás időtartama utolsó 
hónapjában is benyújtható. Ebben az esetben az új jogosultság kezdő időpontjaként a korábbi 
jogosultság lejártát követő napot kell megállapítani.” 

(2) A szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 2/2015. (II. 27.) 
önkormányzati rendelet 32/A. § (4) és (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(4) Amennyiben a gyógyászati támogatásban részesülő személy egészségi állapotában, vagy a 
gyógyszer-, illetve gyógyászatisegédeszköz-keret megállapításakor figyelembe vett gyógyszerek, 
illetve gyógyászati segédeszközök térítési díjában olyan változás következik be, amelynek 



 

5 

következtében havi rendszeres kiadása ténylegesen legalább 1.000 forinttal megváltozik, az 
ellátásban részesülő személy kérelmére lehetőség van az ellátás év közbeni felülvizsgálatára. 

(5) A felülvizsgálat során a havi gyógyszer-, illetve gyógyászatisegédeszköz-keret újbóli 
megállapítására abban az esetben kerül sor, ha a két keret havi változásának együttes összege az 1 
000 forintot eléri.” 

15. § 

A szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 2/2015. (II. 27.) 
önkormányzati rendelet 32/B. § (1) és (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(1) A felnőttkorú kérelmező számára, a 31. § (1)-(3) bekezdésében foglalt feltételek fennállása 
esetén, szakorvosi javaslatra eseti gyógyászati támogatás állapítható meg, ha a kérelmező az Szt. 50. 
§-a szerinti alanyi vagy normatív közgyógyellátásra nem jogosult. Az eseti gyógyászati támogatás 
szemüveg, hallókészülék, ortopéd cipő, valamint járást segítő, vázrendszert tartó, támasztó eszköz 
megvásárlásához, továbbá fogpótláshoz nyújtható. 

(2) Az eseti gyógyászati támogatás összege az (1) bekezdésben felsorolt segédeszközök árának 
80%-a, de naptári évenként legfeljebb 60.000 forint.” 

16. § 

A szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 2/2015. (II. 27.) 
önkormányzati rendelet 32/D. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) A támogatás összege az oltással kapcsolatos költségek összege, de legfeljebb 15 000 forint.” 

17. § 

(1) A szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 2/2015. (II. 27.) 
önkormányzati rendelet 34. §-a a következő (3a) bekezdéssel egészül ki: 

„(3a) A szociális üdültetésre tett javaslatnál előnyben részesül az az igénylő, 
a) aki az előző naptári évben nem vett részt az üdültetésben, vagy 
b) akinek házastársa szociális üdültetésre jogosult, és az adott naptári évben maga is szociális 

üdültetésben való részvételre irányuló kérelmet nyújtott be.” 

(2) A szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 2/2015. (II. 27.) 
önkormányzati rendelet 34. §-a a következő (6) bekezdéssel egészül ki: 

„(6) Az (5) bekezdés szerinti döntést követően megüresedett helyekről a polgármester az e §-ban 
meghatározottak szerint dönt.” 

18. § 

A szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 2/2015. (II. 27.) 
önkormányzati rendelet 35. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„35. § 

A Hegyvidéki Önkormányzat – a szépkorúak jubileumi köszöntéséről szóló kormányrendeletben 
meghatározottakon túl – a 90. életév betöltésétől kezdődően ötévente köszönti a személyes 



 

6 

köszöntést kérő, Budapest XII. kerületben bejelentett lakóhellyel, tartózkodási hellyel rendelkező 
polgárokat, amennyiben ahhoz az érintett személy előzetesen hozzájárult. A köszöntéseket a 
Hegyvidéki Szociális Központ szervezi, és gondoskodik az érintettek ajándékáról.” 

19. § 

(1) A szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 2/2015. (II. 27.) 
önkormányzati rendelet 35/D. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Az egészségügyi mérőeszközök költségeihez a szociálisan rászoruló személy számára a 
diagnózisa alapján tett szakorvosi javaslat alapján nyújtható támogatás.” 

(2) A szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 2/2015. (II. 27.) 
önkormányzati rendelet 35/D. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) A támogatás összege a mérőeszköz beszerzési ára, de legfeljebb 70 000 forint.” 

20. § 

A szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 2/2015. (II. 27.) 
önkormányzati rendelet 
a) 12. §-ában az „a jogosultsági összeghatár 35%-a” szövegrész helyébe az „a jogosultsági 

összeghatár 65%-a” szöveg, 
b) 14. § (2) bekezdés b) pontjában az „a jogosultsági összeghatár 131%-át” szövegrész helyébe 

az „a jogosultsági összeghatár 140%-át” szöveg, 
c) 16. § (3) bekezdésében az „a jogosultsági összeghatár 35%-ánál” szövegrész helyébe az „a 

jogosultsági összeghatár 60%-ánál” szöveg, 
d) 20. § (3) bekezdésében a „háztartást” szövegrész helyébe a „háztartás” szöveg, 
e) 22. § (1) bekezdés a) pont aa) alpontjában a „négyhavi” szövegrész helyébe a „háromhavi” 

szöveg, 
f) 23. § (3) bekezdésében a „négyszázezer forint” szövegrész helyébe a „400 000 forintot” 

szöveg, 
g) 31. § (2) bekezdésében a „100. életévét” szövegrész helyébe a „88. életévét” szöveg, 
h) 32/C. § (3) bekezdésében a „7500 Ft” szövegrész helyébe a „10 000 forint” szöveg, 
i) 32/E. § (1) bekezdésében az „a 70.000 forintot” szövegrész helyébe az „a jogosultsági 

összeghatár 70%-át” szöveg, 
j) 32/E. § (4) bekezdésében az „összeg 5.000 forint” szövegrész helyébe az „összege 15 000 

forint” szöveg 
lép. 

21. § 

Hatályát veszti a szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 
2/2015. (II. 27.) önkormányzati rendelet 
a) 7. §-a, 
b) 22. § (1) bekezdés c) pontja, 
c) 22. § (4) és (4a) bekezdése, 
d) 30. § (4) bekezdése, 
e) 31. § (1) bekezdés a) pontja, 
f) 31. § (4) bekezdése, 
g) 32/A. § (3) bekezdése, 
h) 39. §-a, 



 

7 

i) 43. és 44. §-a. 

22. § 

Ez a rendelet 2026. március 1-jén lép hatályba. 


